kal. iunii, |ionti(icatus nostri anno vili.

Dal. die "2"2 maii 1512, pontif. anno vili.

Eiordii

XLIII.

DcjMlatio iioiuiìillorìim S. R. E. cordì-

ìinlium (jciiciitliiuii inquisilonim ìiac-

rctirac pracilatis, cu ni, awpliashii-a un-

rtorilntc.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad futuram rei memoriam.

Licei ab initio nostrae ad summi aposlo-

lalus apicem assumplionis id semprr no-

bis cordi fixum institeril, ut iides callio-

lica ubiquc florerct et augerclur, ac om-

nis haerelica pravitas a chi isl ilidelibus

nostra diligentia procul pellerctur, nec-

non diabolica fraudo seducti viam verilalis

cognoscerenl, ci ad gremiuni et unitateli)

ecclesiae reduccrentur; et si qui, animi

perversitale dui I i, in corum damnato pro-

posito persisterenl. , ita plcclerentur, ut

forum poena aliis transirei in exemplum.

NihiJoniinus speranles quandoque eosdem

sic seduclos, lum Dei oinnipotentis nii.se-

ricordia, tum fideliuni orationibus, ac di-

cloruni virorum praedicationibus, errores

suos recognituros et, illisabiuratis, ad san-

ctam Ecclesiam catholicam redituros, elsi

id aliquantum differrent, auctoritatc sacri

oecunienici et generalis concilii, quod ad

id in primis propediem celebrare spera-

bamus, delerritos , veram et catholicam

fidem amplexnros, et e a mediante in sc-

indisi nstiliaeambulaturos foro, uegocium

inquisitionis baerei icae pravilatis huius-

niodi in liane usque dieiu dislulimus.

§ 1
. Vernili cum concilium buiusmodi

causa huiiis ev diversis ralionabilibus causis, et prac-

sertim bellorum turbinibus, quac hacle-

nus inter principes chrislianos viguerunl,

nondum inchoari potueril, et humani gc-

KOMWl'M

nens liosle procurante , fldelium animi

novis haeresibus in dies raagis polluantur,

omniaque schismatis dissidiis repleantur,

laccreturque fere christiani nominis uni-

tas, inconsutilisque Christi tunica scin-

dalur.

§ 2. Nos ne, dum dies concilii per nos

novissime indicti expectatur, omnia in de-

terius labantur providere volentes, ac ne-

queuntespcr nossolos, aliis etiam arduis

occupatos curis , omnia exequi, dilecto-

rumque fìliorum nostrorum Ioannis Pedi

Sancti Clemenlis, Ioannis S. Sixli, Petri

Pauli S. Balbinae, Bartholomaei S. Cae-

sarei , Dionysii S. Marcelli, et Thomae

S. Silvestri titilli presbylerorum cardina-

liuni fidem , dnetrinam et virtù lem per-

spectas babentes, ac de cis plurimum in

Domino confidentes, eosdein Ioannem Pe-

trum et Ioannem ac Pelrum Paulum ci

Bartholomaeinn , necnon Dionysium ci

Tliomam, cardinales, nostro* et apostoli-

cae Sedis in omnibus et singulis reipn-

blicae rhrisliaiiae eivitatibus, oppidis, ter-

ris et locis, tam citraquam ultra montes,

ubilibel etiam in Italia consislentibus a e

in Romana Curia, super negotio fidei

,

cumniissarios et inquisitores generales et

generalissimos, auctorilate apostolica, te-

nore pracsenlium ronstituimus et depu-

tamus.

§ o. Ac eis conlra omnes et singulos a

via Domini et fide calholira aberrantes,

seu de eadem fide male scntienles, aut

alias quomodolibet de baeresi suspectos,

illorumque sequaces, faulores et defenso-

res, ac eis auxilium, consilium vel favo-

rem, publice vel occulte, dircele vel in-

dircele, praeslanles, cuiuscumque status,

gradus, ordinis, conditionis, prajeminen-

tiae fuerinl, etiam absque ordinariis 1<i-

corum, etiam in causis, in quibus ipsidc

iure intervenire habenl, inquirendi; et per

viam inquisitionis vel invesligationis, seu

alias, etiam ex officio, procedendo accul-

An. C. IMS

Tnstilulio con-

grega. r»nl. S.

inquitiltouis.

luris 'iclio et

fucullales ihctte

con^re^ntiuiiis

procede», mun-

irà []uoscunn|ue

in ncyotio fidei,
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pabiles quoscurnquc seu suspeelos prae-

cedentibus inditiis, carceribus mancipan-

di; ac contra eos usque ad finalem sen-

tentiam inclusive procedendi, et culpabiles

ropertos, poenis, iuxla canonicas sanctio-

nes debitis, puniendi; ac ultimo supplicio

damnatorum bona, prout iuris fuerit, pu-

blicandi.

§ A: Necnon, ad effectum praemisso-

oiiìciiiics cu- rum
,
procuratorem fiscalem et notarios

publicos et alios officiale? ad praemissa

necessarios et opportunos, etiam clericos

sive religioso?, cuiuscumque Ordinis fue-

rint, deputandi et constituendi.

§ 5. Et si necesse fuerit aliquos cleri-

Degradaiionem eos sacculares, aut cuiuscumque Ordinis

iniùèndV,
" regulares, etiam in sacris et presbyteratus

ordinibus constitutos, propter praemissa,

degradari
,
per quemeumque catholicum

antistitem, quem praedicti cardinale? du-

xeriht deputandum, convocatis et sibi ad

hoc assistentibus duobus abbatibus , aut

aliis personis in dignitate ecclesiastica con-

stitutis , ad actualem degradationem eo-

rumdem clerieorum , eorumque Curiae

saeculari traditionem seu dimissionem,

alias
,
prout etiam iuris fuerit

,
procedi

faciendi.

§ 6. Ac contradictores quoslibet et rc-

contradictores belles sententiis , censuris et poenis ec-
coercendi, . . . ... . .

clesiasticis ac privationis omnium et sin-

gulorum beneficiorum et offìciorum ec-

clesiasticorum per eos quomodolibet ob-

tentorum, necnon inhabilitationis ad illa

et alia in poslerum obtincnda, aliisque

opportunis iuris remediis, appellationis

diffugio semoto, compescendi.

§ 7. Et auxilium brachii saccularis in-

Ausiuun in»- vocandi, omniaque et singula alia, quae

'vocàndr./'.'! praedicti cardinales, adhacreses et in fide

huiusmodi errores, ad praesens in repu-

blica Christiana ubilibet vigentes , repri-

mendos et radicilus extirpandos, neces-

saria fore cognoverint, et ad officium in-

quisitionis haereticae pravitatis de iure

Bull. Rom. Voi. VI. 44
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pei'tinetil, faciendi, gerendi, ordinandi,

exercendi et exequendi.

§ 8. Necnon ad praemissa omnia et sin- inquisitores

gula in quibusvis civitatibus, terris et lo- JépufandT,

"""

cis, de quibus eisdem cardinalibus vide-

bilur, et quoties ipsi cardinales opus esse

cognoverint, alias personas ecclesiasticas

idoneas, literatas et Deum timentes, in

thcologia magistros, seu in altero iurium

doclores, licentiatos, baccalaureos, in ali-

qna Universitate Studii generalis gradua-

tos, in tiigesimo eorum aelatis anno ad

minus constitutos, seu ecclesiarum cathe-

dralium canonicos, vel alia dignitate ec-

clesiastica praeditos, cum simili aut li-

mitata facilitate, substituendi et subdele-

gando ac eos, in toto vel in parte, simul

vel successive, ad eorumdem cardinalium

libitum, etiam in negociis eteausisper eos

lune incoeptis, revocandi et loco ipsorum

alios simili ter qualificatos deputandi , ita

tamen quod praedicti cardinales et alii

ab eis prò tempore deputati de absolu-

tionibus et reconcilialionibus reorum, qui

ad veritatis lumen redire voluerint, quas

nobis expresse reservamus, ac aliis, quam

haeresiscrimensapientibus, delictis et ex-

cessibus se intromittere nequeant, ple-

nam et omnimodam facultatem eisdem

auctoritate et tenore concedimus.

§ 9. Et nihilominus, auctoritate et tenore Appeiiaiione»

praemissis, statuimus et ordinamus quod
*Xorl\ìL 'u!Z~-

omnes et sinQulae appellaliones per eos, r osil!ls deci-
° x x L

. dendi,

contra quos vigore praesenlium procedi

contigerit, a quibuscumque per ipsos car-

dinales deputatis prò tempore interponen-

dae, ad eosdem cardinales devolvi debeant;

ipsique cardinales causas appellationum

huiusmodi, cum omnibus et singulis ea-

rum incidentibus, dependentibus, emer-

gentibus, annexis et connexis, audire, co-

gnoscere et decidere.

Ac in quacumque instantia fuerint, fine

debito terminare , ac executioni debitae

demandare.
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$ 10. Ki tam in causis appellalionum

in cri, eie,- huiusinodi quaiii alias, ad effectum prae-

In'ii.e!!,;"'"

" inissorum omnium, quo opus fuerit, tam

in dieta Curia quam extra eam ci in par-

libus, etiam per ediclum publicum, con-

slifo summarie et extraiudicialiter de non

luto ad eosaccessu, citare, ac quibus inhi-

bondum fuerit , inbibere; et appellante*

Minpliciter vel ad cautelam a quibuscum-

que exeommunicationis et aliis sententiis,

rensuris et poenis ccclesiaslicis in eos

latis absolverc possint, prout de iure fue-

rit faciendum. Decerncntes quaecumque

per ipsos cardinale*, seu ab eis deputa-

tos in praemissis qiiomodolibet prò tem-

pore gesta, plenam roboris firmila lem ob-

tinere et perpetuo inviolabiliter observari

debere.

§ 11. Et sic per quoscumque iudices et

cuasuia sub- rommissarios, quavis auctoritale fungen-

tes, subbila eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate, iudicari et definiri debere;

ncc non irritimi et inane quidquid secus

super bis a quocumque, quavis auctori-

tate, scienler vel ignoranler, conligcrii al-

lentar]'.

§ 12. Non obstantibus felieis reeorda-

Derog„tio con- lionis Bonifacii Papae Vili, praedeeessoris

nostri, qua cavetur ne quis extra civita-

lemsuam vel dioecesim, nisi in certis ca-

sibus, et in ibis ultra unam diaelam a fine

suae dioeeesis ad iudicium evocetur; seu

ne iudices, qui a Sede praedicta deputati

fuerint, contivi quoscumque procedere,

ant aliis vices suas committere praesu-

mant; et de duabus diaetis in concilio ge-

nerali edita; ac aliis constitulìunibus et

ordinationibus aposlolicis contrariis qui-

buscumque; aut si personis praedictis, vel

quibusvis aliis, cominuniler vel divisino, ab

cadem sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel exeommunicari, aut evira vel

ultra certa loca ad iudicium evoeari non

possint
,

per literas apostolicas non fa-

trariorum.

IIO.MAMWI Ari. C. 1342

cienles plenam et expi\>sam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi mentio-

nem; etquibusvis aliis privilegiis,indulgen-

liis et literis apostolicis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis quomodolibet con-

ressis, confirmatis et innovatis, per quae

praesentium literarum, et iurisdictionis

insorum cardinalium in praemissis exe-

cutio impediri quomodolibet vel differri

possit, quae, quoad hoc, ipsis aut alicui

eorum minime suffragar! posse vel debere

decernimus.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum li- samiio pama-

eeat liane paginam nostrae constitutionis,

deputationis, reservationis , concessionis,

; talu ti ,
ordinationis et decreti infón-

dere eie.

Datimi Romac apud S. Marcum, anno

Incarnationis dominicaeMDxm, xn kalen-

das augusti, pontificatus nostri anno vni-

Dat. die °21 iulii 1542, ponlif. anno viu.

XLIV.

hirisdiclio curdiiudis arcìiipresbijlerì et

indici* causaruni capitali canonicorum

et aliuruni personarum ecclesiae S. Pe-

tri principi* apostolorum de Urbe vel.

eorum interesse concernentiuni 1

Paulus Papa III, motu proprio, etc.

Cum dilectus filius Alexander, S. Lau- nic Pomiiet

rentn in Damaso diaconus cardinaus bar- P ,. c i CsiacB. m»-

nesius, S. R. E. viec-caiiecllarius, secun- ria

?":'Ì°l

£

' ' nsdiclionem de-

dum carnem nepos nostcr, archipresbv- «». dequasup.

...
,

in constitutio-

leratum Principis Apostolorum de Urbe, ne c>m situi-,

lune certo modo vacantem, assecutus fue-

rit; et nos eidem Alexandre, dum alias ar-

chipresbyteratumS. Mariae Maioris de Ur-

be obtinerel, ne canonici et capitulum ac

cappellani dictae ecclesiae S. Mariae Ma-

1 Itane iurisdictionem ampliavit Sixtus V con-

slilutione Chiù ex debito: ideo praetermisi aliarti

bullam Pii IV, edilam die xxu septembris mdlxv,

quae istam confirmabat.

An. C. 1M2 PAULUS

ioris, prò rebus et negotiis suis et dictae

ecclesiae, coram diversis Urbis iudicibus

litigare et conveniri contingeret, ac labori-

bus et expensis fatigarentur, omnes et sin-

gulas causas, tunc praesentes et futuras,

tam contra * quascumque personas, quovis

nomine nuncupatas, collegium, capitulum

et universitatem motas et movendas, etiam

civiles et criminales, etiam super quibus-

cumque pecuniarum summis , censibus,

canonibus, responsionibus, etiam inslru-

mentales, etiam ex obligationibus in am-

pliori forma CameraeApostolicae orienles,

coram quibuscumque Urbis iudicibus, et S.

R. E. cardinalibus et Rotac auditoribus ad

nos advocantes, illas praedicto Alexandro

cardinali, etiam similiter summarie, sim-

pliciter et de plano, sine strepitìi et figura

iudicii, sola facti ventate inspecta, et qua-

tenus opus esset, extraiudicialiter audien-

das et decidendas commisissemus, prout

in aliis diversis rescriptis, etiam motu pro-

prio eie. manu nostra signatis, quas et il-

lorumtenores totos et compendia, ac si de

verbo ad verbum praesenti inserta forent,

prò suffìcienter expressis et insertis lia-

beri volumus; ipseque Alexander cardina-

lis et archipresbyter in dieta basilica ve-

nerabilem fratrem nostrum Franciscum

Sfondratum vicarium suum constituerit

et deputaverit.

§ \. Nos, qui dictam basilicamS. Petri

Eamdom modo et illius canonicos, beneficiatos et clericos,

pr'esTyter"" "s.
et dictae basilicae proprios cappellano?

,

Velrì
< ac alios in eadem basilica deservientes

non minori dilectione quam praedictam

basilicam Sanctae Mariae Maioris prose-

quimur, paremque etiam respectum ad

dicturn Alexandrum cardinalem ci ar-

chipresbyterum habentes, omnes et sin-

gulas iurisdictiones, potestates, auctori-

tates et facultates, sibi alias, tamquam de

basilicae Sanctae Mariae Maioris archipres-

bytero, concessas, ad eumdem Alexandrum

cardinalem, ad praesens basilicae praediclie

1 Alide ipsos, quam per ipsos contro. Cheruli.

(«. T.).

concedi!.
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archipresbyterum, suosque in dieta basilica

successores extendimus et ampliamus.

§ 2. Et nihilominus, motu et scientia immode noto

similibus, omnes et singulas causas, etiam

beneficiales, profanas et mixtas et com-

promissas, tam civiles quam criminales,

intcr dictos canonicos et capitulum ac

beneficiatos et clericos atque cappellanos

respective seu quemeumque eorum ex

una, et quascumque personas alias, loca,

collegia vel universitates
,
quam inter di-

ctos capitulum et canonicos vel eorum

quemlibet et beneficiatos clericos seu

cappellanos praefatos, vel quemeumque
eorum, coram quibuscumque iudicibus

ordinariis, commissariis et executoribus,

etiam S. R. E. cardinalibus et Rotae au-

ditoribus et locatenentibus, super quibus-

cumque rebus, bonis et pecuniarum sum-

mis vertentes et pendentes, partibus ex

altera, respective ad nos per prasentes avo-

cantes, illamque et illas in statu et ter-

minis, in quibus ad praesens reperiuntur,

et quas in futurum moveri etiam de novo

contigerit, tam adivo quam passive, per

priores , canonicos
, capitulum , benefi-

ciatos, clericos, cappellanos seu eorum
quemlibet beneficiatos clericos, contra

quascumque personas
,

quovis nomine

nuncupatas, collegium, capitulum et uni-

versitatem, societates, hospitalia et loca

quaecumque, quantumeumque respective

privilegiatos et privilegiata, etiam per

praedictos canonicos et capitulum contra

beneficiatos, clericos, cappellanos prae-

dictos, super quibuscumque pecuniarum

summis, beneficiis ccclesiasticis, censibus,

responsionibus, etiam vinearum, rebusque

et bonis, ad quameuraque summam pecu-

niarum, numerum, quantilatem et vaio-

rem ascendentibus, rebusque aliis in actis

causae et causarum huiusmodi latius de-

ductis et deducendis, et illorum occa-

sione, cum omnibus et singulis suis inci-

dentibus, dependentibus , emergentibus,
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annexis et conncxis, eidem Alexandre

archipresliytero et praefato vicario, nec-

non eiusdem Alexandri successoribus

,

summarie, simpliciter et de plano, sine

strepitìi el figura iudicii, sola l'adi veri-

tate inspeeta, et quatenusopussit, execu-

tive, etiani manu regia, absque lerminis

substantialibus et alicuius telae iudiciari;e

observalionc , sine confcelione registri

sive extractus, quacumque appellatione

postposita, ctiam non frivola, audienda,

cognosccnda, decidenda fineque debito

terminanda, tenore jiraesentiura de novo

commiltimus et mandamus perpetuis tem-

poribus duraturaruin.

§
.''"). Cum potestate diclas partes respc-

cum potcsiaie et ivo et omnes alios, quos opus sit et sua
cilandi in Cm j,t , ,,....
ci uuia et,-.-, communiter vel divisim interesse putan-

tes, in executione eitationum nominandos

in Romana Curia et extra eam, etiam per

edictum publicum, constilo summarie et

extraiudicialiter de non tutu accesso, ci-

landi; ac eisdem omnibus et singulis iudi-

eibus supradictis , et quibus el quotios

opus fueril, etiam sub eensuris ecrlesia-

stieis et pecuniariis poenis, suo arbitrili

moderandis etapplicandis, etiam per simile

edictum, inhibendi; et in eventum non

paritionis, poenas et censura» praedictas

damnabiliter incurrisse et incidisse deela-

randi, aggravandi, reaggravandi, interdi-

cendi et brachii saecularis auxilium invo-

candi, locoque scntentiae seu sententia-

rnrn prolatarum, mandatimi et mandata

esecutiva in forma solita et consueta dc-

cernendi; illudque vel illa et quicquid

per eos vel alterimi vestrum indicatimi

fuerit exequendi ; expensas quascumque

laxandi, modeiandi; in causiMpieet omni-

bus et singulis praediclis vel eorum quo-

liliet, seu quolibet praemissorum, etiam

singulis diebus et horis, praeterquam in

honorem Dei feriatis, procedendi.

§ 4. Necnon canonicos et

beneficiatos clericos et

capitulum

appcllanos

ROM-VNL'M

praedictos
, sive eorum quemlibet a vin-

calo iuramenti, ad eflectum agendi, aliis-

que eensuris ecclcsiasticis et poenis, qua-

tenus oportuerit, absolvendi; omniaque

alia et singula faciendi
, gerendi et exer-

cendi in praemissis necessaria, seu quo-

modolibet opportuna.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, stylo Palalii,

regula Cancellariae Apostolicae prohibentis

mandata executiva alias quam sub plumbo

expediri non possint, facultatibus et iuris-

dictionibus cardinalibus et quibuscumque

Urbis iudicibus, sub quavis verborum

forma et regula urgentissimis, per nos

eisdem concessis et innovalis, quas etiam

et illarum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum specialis mcntio facta loret, prò ex-

pressis habentos , celerisque contrariis

quibuscumque. Statimi eie. et merita

causar et causarum praedictarum, nomi-

naque et cognomina
,

qualitates partium

et personarum praedictarum, necnon re-

rum collegii et capituli eie, praemisso-

rumque omnium singulorum ac aliorum

de necessitate exprimendos tenores prò

insertis el sufficienter expressis habentes.

Et quod praesentium sola signatura suf-

fieiat et ubique fidern faciat.

Fiat motu proprio. A.

(Papae sub.scrìptiu).

Et quod praesentis motus proprii sola

signatura sufficiat, et ubique, in iudicio el

extra, fiderai faciat , regula contraria edita

non obstanle, et de extensione et nova

commissione et mandato praedictis ad

vitam praedicti reverendissimi Alexandri

seu quamdiu archipresbyteratum basilica'

Sancii Petri obtinuerit tantum.

§ (i. Et quoad causas criminales, citra

tamen pocnani sanguinis et corporum

afflictivam, et quoad causas pendente»

inter alias quam ipsius basilicae personas,

prò rebus canonicos et capitulum ac be-

An. c. ma
luramentaque

personarum di-

ctae basilicae

ad effecluro a-

gendi eie. icla-

lamli.

Quibuscumque

non obslanli-

bus.

Deelaralio iu-

lisdiclionis.
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neficiatos Sancti Petri huiusmodi tangen-

tibus dumtaxat.

Datum Romae apud S.Petrum, kalendis

novembris, anno ix.

D;it. die 1 nov. 1542, pontif. anno ix.

Eior.lium.

XLV.

Ittrisdictio et facultates vicarti Smurili

Pontifica in alma Urbe eiusqve tli-

strìctu i

Paulus episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Philippe episcopo Burgi S. Sepul-

cri, in nostra urbe ac eius suburbiis et di-

strictu nostro in spiritualibus vicario, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Licet ecclesiarun omnium universalis

cura et populi chrisliani regimen ad

vigilantiam nos inducat , Romana tamen

urbsinclyla, quam caput orbis divina cle-

mentia stabilivit, mentem nostrani soli-

citat ut de ipsius ecclesiarum statu pro-

spero et salubri altentius et diligentius

ila procuremus, ut spiritualiter et tempo-

raliter felicioribus successibus congrui]m
suscipiant incrementimi.

§ 1 . De tua ergo laudabili vita, morum
gravitate, probata fide et circumspectione

1 Habet etiam vicarius cognilionem causarum

puellarum despersarum nuncupatarum , in Urbe,

ex bulla Clementis Vili, Debilum; necnon cau-

sarum hospitalis S. Spiritus, ut in elicti Clementis

conslitutione Cum situi; et paritor causarum col-

Ipgii scholarum S. Hieronymi ex bulla Pauli V,

Alliludo. — De hac iurisdictione aliquid vide in

const. i Pauli II, Licet, tom v, pag. 182, et consti-

tutione xxxv lulii II, Deccl, ibid., pag. SII. Et

circa lites movendas ab uxoribus contra maritos,

habes const. Cum siati, pag. 286 huiustomi. Quo

vero ad causas hebraeorum, necnon et rlerico-

rum ac obligationum in forma Gamerae, declarala

est haec iurisdictio a lulio III infra, in conslitu-

tione Cam sicul, et a Pio V in constilutione Con-

siderante!, et a Clemente Vili in constitutione la

conferendis, et postremo a Paulo V in constitu-

tione Universi, § 'l et 7.

Ili PP.

aliisque virtutum donis, quibus personam

tuam, etiam familiari experientia, praedi-

tam esse, iam dudum etiam in magnis alm?e

Urbis noslrae gubernio, ac fabricae basi-

licae Principis aposlolorum de Urbe ne-

gociis, et arduis causis tibi commissis per-

cepimus, fìrmam in Domino spera gerentes,

et sperantes quod ea, quae tibi commit-

tenda duxerimus, prudenter et fideliter

exequeris, motu proprio, non ad tuam

vel alterius prò te nobis super hoc oblatae

petilionis instantiam, sed de nostra mera

liberalitate et ex certa scientia, te, qui

etiam cappellanus praelatus domesticus

et in utraque signatura referendarius no-

ster, ac ad earadem basilicam per nos

deputatus, existis, necnon unum ex officiis

scriptoriae literarum apostolicarum ex in-

dulto apostolico obtines, in praefata urbe

eiusque suburbiis et districtu vicarimi!

nostrum in spirilualibus, quamdiuvixeris,

cum honoribus, oneribus, redditibus el

emolumentis consuelis, auctoritale apo-

stolica, tenore praesentium conslituimus

et deputamus.

§ 2. Tibique omnia et singula ecclesias,

nionasteria, etiam monialium, et alia loca

ecclesiastica, saecularia et regularia, Or-

dinum quorumeumque Urbis et eius di-

strictus, et religiosos quoscumque utrius-

que sexus in illis commorantes et ad di-

ctam urbem confluentes prò tempore, ac

etiam ecclesias Sancii Anastasii et Seba-

stiani, Sancti Pauli et ad Tres Fontes,

Sanclae Agnetis, Sancti Laurentii et Sancii

Sabbae ac alia nionasteria quaecumque,

exempta et non exempta, eorumque per-

sonas visitandi, ac in capite et membri s

reformandi, necnon earum et cuiuslibel

ipsarum excessus et crimina mulctandi

,

corrigendi et puniendi, prout secundum
Deum videris expedire; necnon aedificia,

quae in ecclesiis per te visitandis videbis

ruinis supposita, aucloritate propria de-

moliendi et demoliri faciendi, et rectores

349 An. C. 1542

Depulalio tì-

carii cum facul-

l;ilibus

Monasleiia et

religiosos visi-

tandi el coei-

cendi:
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ad ccclesiarum reparationem per fructuum

subtractionem vel alias, prout Libi vide-

bitur, cogendi, mulctasque ipsas, proni

e tiara tibi videbilur, moderandi et Carae-

rae Aposlolicae applicandi.

§ 3. Ac causas civiles et ordinarias, eas
ca<isas lx fior,

videlicet in quibus non affittir de maiori
et mercedum ^ ^
summaric et a- suiiima reddiUis lx fior, auri de Camera,
lias,iuitastyliini .- .

cunae, ei com- aut ìllius summae valorem, secundnm cx-

!'omm?^ón
U

'o-
timationcm communem, non excedente

,

gnoscenui; e ijam dc localione et evaeuationc ac pen-

sione, responsione et devolutone casalium,

praediorum et domorum, ac ratione vine-

arum, et mercedibus, eliam cuiuscuraque

summae et valoris existant, summarie

,

simpliciter et de plano, sine strepitu 1 iu-

dicii, sola facli ventate inspecta, cum
aliquali petitionc verbali, apud acla lameii

redacta seu per viam monitorii , nullis

lerminis seivalis, etiain qui de stylo seu

ordinatione elicti Palalii Apostolici servaci

solili sunl, alias vero moie solito et iuxta

slyluiu et consuetudiiiem Guriae oflieii

vicarialus huiusmodi; ac alias commis-

siones iuxta illarum commissionum te-

nores et formas ; ac eliam crimina per

te, vel per te prò tempore deputatimi

auditorem, audiendi, decidendi et fine

debito terminandi.

§ 4. Hoc etiam adiecto, ad liles abbre-
Appeiiaiionem viandum, et partes a laboribus ci expensis

a quii)c|ue infra
i i 1 -,

reiidfniiij relcvanaum, quod a processibus et sen-

tentiis a quinque ducalis infra, auditis et

intellectis partibus, et cuiuslibet ipsarum
iuribus, in principali negotio non possit

per aliquem quomodolibet appellari, seu
de nullitate dici, et appellatione et nulli-

tate praedictis ac omnibus aliis inde se-

cutis non obstanlibus, servatis aliis ser-

vandis, ad executionem dictarum senten-

tiarum libere procedere possis.

§ 5. iXecnon omnes et singulas causas

cau.-as mise- alimentorum et alias miserabilium perso-

nònc-'iced'.juc!
narum

,
ac etiam alioruni quorumeumque,

nsuramarieco-quae non excedunt su nimam sexatrinta
gnoscenJij D

1 El ligura acid. Clicrub. (n. t.).
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ducatorum auri de Camera, summarie,

simpliciter et de plano, sola facti ventate

inspecta, manu regia, sine confezione re-

gistri, sicut tibi visura fuerit, cognoscendi,

iudicandi et fine debito terminandi.

§ 6. Dilationes moratorias quascumque, Momioriai in

etiam quinquennales, in causis mercedum
e,s dene °" ndl

:

et alimentorum , censuum
,
pensionum

,

responsionum, et in causis miserabilium

personarum,, viduarum, pupillorum, ec-

clesiarurn et piorum locorum ac obliga-

tionum iuratoriarum reiiciendi , et illis

reieclis (nisi causa cognita concessae

fuerint, aut aliter a nobis, motu proprio

et ex certa scienlia, rescriptum fuerit),

debitores ad solvendum, remediis oppor-

tuni^, etiam per censuras ecclesiasticas

vel via executiva, prout tibi videbitur, com-

pcllcndi.

§ 7. Carccres quoque visitandi, votum cucores yìsì-

dandi, ac de carceratori™ liberatione vel
'""' 1;

condemnationc acpecuniarum solutionem

cum ceteris visilantibus statuendi et ordi-

nandi.

§ 8. Iudaeos omnes, eliam usurarios, ludaeorum c.™-

bancarios, quoscumque clericos et bene- Canili-

11 " 8 iU ~

fìciatos Urbis ac cius districtus, religioso?,

etiam Mendicantes, ac regulares omnes

utriusque sexus, fraternitates, etiam laico-

rum, hospitalarios onmesque in ecclesiis

et monasteriis beneficiatos ac deservientes,

eorumque omnium res et bona iudicandi,

et, tam civiliter quam criminaliter, coer-

cendi et puniendi.

§9. Usurarum excessus, etiam dictis in- l'sinariaseu-

daeis toleratos, ad honeslissimum modum iiLuii;"

8 ' 8 '""

reducendi; matrimoniorum causas omnes-
que alias, quac de iure ad vicarium no-

strum dignoscuntur pertinere, audiendi

et fine debito terminandi.

§ 10. Synodum in Romano clero, prò synojum con-

correctione malorum morum et prò ne-
eresa " di;

cessitate, iuxta temporum opportunitates

in clero occurrentes, ubi et quando li-

bueril, celebrandi et, congregando staluta

Ordine» confe-

rendi;

Ecclesias con-

lecramli;

Velila exercilia

puniendi;

Rlasphemato-

res el alios co-

ercendi;
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et ordinationcs seu constituliones prò

tempore observanda cdendi.

§ 11. Necnon per te vel aliqucm ca-

tholicum antistilem
,
gratiam et coramu-

nionem Apostolicae Sedis habentem
,
quem

ad hoc, cum opus fueril, duxeris eligen-

dum et deputandum, ordines conferendi

temporibus a iure slatulis ac alia ecclesia-

stica sacramenta.

§ 12. Ecclesias Urbis ac illius dislridus

praedielorum, illorumque coemeteria con-

seerandi, ac polluta (aquatamenpriusper

te vel eumdem vel alium antistitem, si-

miles communionem et gratiam habenles,

benedicta) reconciliandi.

§ 13. Ac eos, qui festivis diebus vetita

a iure exercilia fecerint, compescendi et

puniendi.

§ 1 4. Blasphematores . usurarios , iu-

daeos, periuros et quoscumque alios com-

mittentes crimen, quod ad ecclesiasticum

forum et ad Curiam et iurisdiclionem

vicarii nostri, etiam iuxta facultates tibi

et praedecessoribus tuis concessas, sim-

pliciter vel mixtim, de iure vel consuetu-

dine seu statuto, pertineat, non obslanti-

bus quibuscumque signifìcationibus ab

aliis iudicibus factis seu faciendis, cogno-

scendi et puniendi.

§ 15. Ac lam prò vasis, veslibus, tuni-

cellis, planetis et similibus, quae de ne-

cessitate ad divinimi honorem requirentur,

tam prò ordinibus sacris celebrandis, quam

prò sustentatione episcopi ordinanlis mi-

nistrorumque eius ac notariorum, qui, ut

accepimus, prò sigillo nihil accipiunt,

saltem prò meris laboribus persolvendis,

et aliis, quae de necessitate ad curam et

regimen tui officii fieri debere videbuntur,

de poenis in dieta Curia disponendi.

§ 16. Omniaque alia et singula faciendi,

• gerendi, disponendi, ordinandi, mandandi

et exequendi
,

quae ad huiusmodi vica-

riali^ offlcium de iure vel consuetudine

aut alias quomodolibet pertinere digno-

Pffinas piis 0-

peribus appli-

candi;

Omnia ad of-

flcium spedan-

ti» eiequendi;

m pp. 351 An. C. IH'12

scunlur, el quae omnes alii vicarii Urbis

de iure, consuetudine vel privilegio facere,

dicerc et ordinare potuerunt.

§ 17. Necnon contradictores et facultati inouediemcs

potestatique luae huiusmodi contravenien-
coercen '•

Ics et illam perturbantes, ac rebelles quos-

cumque, quavis auctorilate fungenles, per

ecclcsiaslicas et alias pecuniarias poenas,

tuo arbitrio infligendas et moderandas,

etiam per represalias , ubi et quando

opus fu eri t, correctionemque personalem,

iuiis remedio opportuno, appellatione

poslposita, compesccndo, plenam, liberam

etomnimodam, auctoritate apostolica, te-

nore praesentium, facultalem concedimus.

§ 18. Et insuper quamvis, ut accepimus, causas cMies

huiusmodi vicariatus officii vigore, vicario ^^[^'ì"
prò tempore existenti , tam in civilibus «"«scendi,

quam in criminalibus clericorum Urbis

et eius districtus matrimoniorum spiri-

tualium illorumque connexorum, iudae-

orum quoque ac hospitalium et hospita-

lariorum, necnon confraternitatum laico-

rum quorumeumque ac collegiorum ec-

clesiasticorum et aliorum quorumvis

,

etiam forensium, ac quorumeumque in

quibuscumque ecclesiis , monasteriis et

cappellis Urbis praedictae deservientium,

et residentium, locorum piorum et reli-

giosorum quorumeumque, utriusque sexus,

fratrum, monacorum, etiam Mendicantium

quorumeumque, tam in dieta urbe com-
morantium quam ad illam prò tempore

confluentium, causis, iurisdictio attributa

fuerit; nihilominus super praemissis seu

aliquibus eorum, per gubernatorem nec-

non senatorem Urbis ac auditorem cau-

sarum Curiae Camerae Apostolicae gene-

ralem, conservatores Camerae Urbis, et

diversos alios iudices et officiales prò tem-

pore exislentcs, dictum vicarialusofficiuni

pi^o tempore obtinentcs, quam 1 saepe,

nonnullarum, ut ipsi asserunt, per Sedem
AposLolicam eis concessarum literarum

praetextu, perturbari et impediri contigit,

1 Clierub. legit quod loco qiiam (r. t.).

An. C. 1,'i'i: IlI'LLARTUjr ROMAN ni An. C. 1342

et aliquas ex liuiusmodi calisi ad se ap-

propriare nituntur, in gravem dicti vica-

riatus officii iacturam ac damnum ; nos

iis oceurrere et obviare ac dirti vicariatus

officii indemnitati providere volcnles, motu

simili, in praemissis, etiam active el. passive,

libi et prò tempore existenti vicario iuris-

dictionem huiusmodi haetenus scmper

competiisse et competere.

,5 li). Ac le in singulis venditionis, per-

Aiicnuionum- mulationìs et alienationis rerum et bo-
que et peimu-

. .

laiioiiwndc io- norum ecclcsiasticorum causis, etiam per

cis .

u
supplicationem apostolicam eoinrnissis et

committendis, tam in Urbe quam illius

districi a praedictis, iudicem et exeeulo-

rem, quamdiu vixeris, fere et esse; ac

venditiones, permulationes et alienationes

buiusmodi, sine cognitione et approbatione

tuis, prò tempore factas, minime valere

decernimus et declaramus.

§ 20. Ac, prò potiori cautela, te succes-

vimriusinhis soresnue tuos in dicto vicariati!.* officio
cnusis iudex est ... . .

ordmariuK. vicanos, in praemissis causis et circa pr;e-

missa, compelentem iudicem, quamdiu

vixeris, ut praefertur, ronstitiiimns et de-

putamus; et in evenliun in quem per nos

vel Sedem [iracdiclam huiusmodi tua iu-

risdictio in pracmissis, per praeoecupa-

lionem vel alias, libi diminuta et abdicala,

ac illa praefatis gubernatori aut senatori

vel auditori, conservai oribus el quibus-

cumque aliis iudicibus ci officialibus

,

quacLimque aucloritate l'ungenlibus, attri-

bula fuisset, ex mine illam molli simili

reslituimus el plenarie re integrarmi s. Ac

omnes el singulos processus et sententias,

quos et quas in gubcrnalorcm vel sena-

lorem seu auditorem, conscrvatores seu

qimscumque iudices clofficialcs prael'alo^

in prachidicium altributae et concessae

libi iurisdiclionis praediclac, babei'i vel

promulgali contigerit , nullos el nullas

nnlliusque roboris vel momenti fore el

esse. Ac res el persona*, sub tua et lui

vicariati^ officii iurisdiclionc conslilulas,

alieni allori indici, qnacumque auclorilale,

etiam cardinalati^ bonore, fulgenti , ex

quacumque occasione, causa vel contra-

ili, sub quavis forma celebrato, minime

subesse ne e subiici posse. Et ita per quos-

cumque iudices, etiam causarum dicti

Palatii Apostolici auditores et S. R. E.

cardinales interpretari, sententiari et de-

clarari debere , sublata eis et cuilibet

ipsorum quavis aliter interpretandi, sen-

tentiandi et iudicandi facilitate el aucto-

ritale ; ac quidquid secus super bis a

quoquam, quavis auctorilate, scienter vel

ignoranter, ronligerit attentari, irritum el

inane, cisdem motu et scientia, decerni-

mus et statuimus per praesentes.

§ 51. Non obslantibus constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon qui-

busvis privilegiis, indullis et literis apo-

stolicis super pracrnissis, in praeiudiciuni

diclae, ut praemillilur, per nos libi allri-

butae iurisdictionis aut coertionis, eisdern

gubernatori, senatori, auditori, conserva-

toribus el aliis iudicibus et officialibus

praefatis, ai- quibuscumque aliis personis,

sub iurisdicl ione vicariatus huiusmodi exi-

slenlibus, in genere vel in specie, sub qui-

buscumque tenoribus et formis, per nos

aut praedecessores nostros et Sedem prae-

falam concessis, approbatis el innovatis,

quibus omnibus, eliamsi de illis eorum-

que lotis tenoribus, prò illorum sufficienli

derogalione, specifica et expressa ac indi-

vidua, non autem per clausulas generale*

ideinimporlanles, sed de verbo ad verbum
babenda menlio foret , corum tenore.;

prò sufficienter expressis habentes, harum
serie spccialiler et expresse, motu simili

derogamus, et aliis pracrnissis ac consti-

tulionibus et ordinationibus apostolici*

contrariis quibuscumque; aut si aliquibus

personis aut cceìesiis, monasteriis vel

Ordinibus, aut quibusvis aliis apraedicla

sii. Sede indullum quod capi, detineri el

interdici, suspendi et exeommunicari aut

Quibuscumque

non obstanli-

luis.

Al). C. lo42 KVULUS

visitali non possint, per literas apostolicas

non facientes plenara et expressam ac

de verbo ad verbum de indulto buiusmodi

mentionem, et qoibuslibet aliis privilegiis,

indullis ei literis nposlolicis, generalibus

vel specialibus, quorumcumque Lenorum

existant, et nostra propria manu non

fuerint subscripla, per quae, praesentibus

non expressa vel totaliter non inserta,

effectus earum impediri valeat quomodo-

libetvel differii, et de quibus, quorumque

totis tenoribus de verbo ad verbum ha-

benda sit in nostris literis mentio specialis,

quae,quod ad praeraissa, cuiquam nolu-

mus aliqualenus suffragari. Irritum quo-

que et inane quidquid contra praemissa

vel aliquod praemissorum attentali conti-

gerit decernentes.

§22. Et ut officium praedictum melius

iiiii|.ie omnes et libeiius prosequi valeas , mandamus

bcdìani.
''

' S

° omnibus et singulis ad quos spectat, cuius-

cumque dignitatis, status, gradus, ordinis

vel conditionis existant, quatenus tibi in

exequendis iis, quae ad officium tuum

praedictum pertinere dignoscuntur , om-

nibus possibilibus auxiliis, consiliis ac fa-

voribus opporlunis assistant, tibique pa-

riter obediant, prout nobis.

§ 23. Quocirca discretioni tuae per apo-

iussio offitium stolica scripta motu simili mandamus qua-
iollicite admi- m . , ti
nisirandi. tenus, otucium vicanatus huiusmodi devote

suscipiens, illud sic prudenter, sollicite et

fideliter exequaris, quod exinde optati fru-

ctus proveniant quos speramus; tuque,

praeter aeternae retributionis praemium,

nostram et dictae Sedis benedictionem et

gratiam uberius consequi merearis.

Datum anno Incarnationis dominicae i
,

pontificatus nostri anno ix.

Dat. an. 1842, pontif. ix.

in PP. An. C. 1S45

{ Deest annui forte typograpbi vitio, qui, ut

cum aliis siglis chronologicis congruat, esse deb«t

MBXLII (B. T.).

Bull. Rom. Voi. VI. 45

XLVI.

Insiitutio hospitalis et monasterii in Urbe

prò neophytis cathecumenis iudmsqve

et infidelibus ad catholicam fidem se

conwrtentibus; et erectio archiconfra-

ternitalis prò corum regimine; iurisdi-

etioque, S. R. E. cardinalis protectoris

et indir is causarum , eorum interesse

coii-ccmentium i

Paulus episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

lllius, qui prò dominici gregis redem- iv

ptione in ara crucis in pretium immolali

non erubuit, quique post eius mortem et

a mortuis resurrectionem
,
praeordinatis